
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N.18
Il giorno 04 novembre 2016 il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

civica  Bertoliana,  con  l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

OGGETTO:  Festival “Le Buone Abitudini”, dal 7 al 20 novembre 2016 in Palazzo Cordellina. 
Evento promosso da Aspiag Service srl (Despar Nordest) in collaborazione con 
l'Assessorato alla Formazione del Comune di Vicenza.

Premesso che:

• nell'ambito delle attività istituzionali rivolte alle scuole, l'Assessorato alla Formazione ha 
accolto  un progetto  presentato  da   Aspiag  Service  srl  (Despar  Nordest)  dal  titolo  “Le 
Buone Abitudini” ;

• si tratta di un programma innovativo che Despar rivolge agli insegnanti dei bambini della 
scuola primaria per diffondere la cultura della salute e della sana alimentazione. E' nato nel 
2006 e dal 2008  ed è diventato parte integrante del “Progetto Salute Despar” insieme alla 
rivista trimestrale Di Vita magazine e al sito Casa di Vita, segno concreto dell'impegno 
dell'azienda e della presenza attiva sul territorio per un reale miglioramento della vita.

• il programma “Le Buone Abitudini”, svolto presso le scuole,  propone per il 2016-2017 
diversi percorsi di educazione alimentare rivolti alle varie classi della scuola primaria: per 
la classe prima, il percorso “Aromatiche-apezie: percorso sensoriale”, per la classe seconda 
“Verdura e frutta: carboidrati indispensabili”, per le classi terza-quarta”Cereali integrali: 12 
doni della natura”, per le classi quarta e quinta “Legumi = proteine vegetali”. Il programma 
offre, inoltre, agli insegnati incontri di formazione, attività varie di supporto scolastico e la 
possibilità di confrontarsi con degli esperti.

• il Festival “Le Buone Abitudini”, che si svolgerà dal 7 al 20 novembre p.v, per le scuole, gli 
alunni e gli insegnanti propone, durante le due settimane previste per l'iniziativa, l'attività 
di 4 laboratori ludico-esperenziali in 4 postazioni, condotti da esperti per scoprire di più 
sulla  corretta  alimentazione  e  di  come  prendersi  cura  di  sé  divertendosi;  domenica  20 
novembre p.v., invece, è previsto un evento esclusivo con il Dr Filippo Ongaro, medico 
nutrizionista e  uno dei pionieri europei della medicina funzionale e anti-aging;

• per la realizzazione del Festival, l'Assessorato alla Formazione ha chiesto la collaborazione 
della  Biblioteca  civica  Bertoliana  per  ospitare,  nelle  sale  al  piano  terra  di  Palazzo 



Cordellina,  alcune  attività  (laboratori  didattici  e  incontri  con  esperti),  nonché  l'evento 
conclusivo di domenica 20 novembre p.v. nelle sale al piano nobile del palazzo. Un'altra parte 
delle attività  del Festival  verranno condotte  nella  palestra  inferiore della ex Scuola Media 
Giuriolo;

• le spese di gestione del palazzo, riferite ai servizi di pulizia e sorveglianza durante il periodo 
del  Festival,  saranno  sostenute  direttamente  da  Aspiag  Service  srl,  secondo  un  piano  di 
interventi predisposto dalla Biblioteca civica Bertoliana;

• la  collaborazione  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  verrà  resa  nota  in  tutti  i  materiali 
pubblicitari relativi a questa iniziativa;

Considerata l'urgenza di deliberare in merito in quanto l'iniziativa è di prossima realizzazione; 

Tutto ciò premesso, 

Visto  l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla  regolarità contabile,  resi ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 04.11.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 04.11.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

 di mettere a disposizione la sede di Palazzo Cordellina per la realizzazione del Festival “Le 
Buone Abitudini” promosso da Aspiag Service srl in collaborazione con l'Assessorato alla 
Formazione del Comune di Vicenza;

 di concedere, senza il pagamento della relativa tariffa, in quanto trattasi di iniziativa di  altro 
settore comunale, gli spazi necessari in Palazzo Cordellina a condizione del pagamento da 
parte dell'organizzazione del Festival delle spese relative alla pulizia dei locali e per il servizio 
di apertura/chiusura e sorveglianza  del palazzo,  secondo un piano di interventi,  durante il 
periodo di realizzazione dell'evento, predisposto dalla Biblioteca civica Bertoliana;

 di  porre  a  carico  dell'organizzazione  del  Festival  e  dell'Assessorato  alla  Formazione 
richiedente ogni responsabilità derivante dalla realizzazione dell'iniziativa all'interno degli 
spazi concessi;

 di dare atto che verrà resa nota la collaborazione della Biblioteca civica Bertoliana in tutti i  
materiali pubblicitari relativi a questa iniziativa;

 di  dare  incarico  al  Direttore  di  comunicare  quanto  deliberato  all'Assesorato  alla 
Formazione del Comune di Vicenza;

 di  sottoporre  il  presente  provvedimento  a  ratifica  da  parte  del  Consiglio  di 
Amministrazione nella sua prossima seduta.

 Letto, confermato e sottoscritto.

                           IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                  f.to (dott. Giorgio Lotto)                                           f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza,  04 novembre 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì, 04.11.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 04.11.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Presidente

